

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de ȘEF LUCRĂRI în cadrul UMFCD din București

I. Date despre candidat

Nume: MUSAT

Prenume: OVIDIU

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Metodologia proprie de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare din UMFCD din București

A. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de autor principal.

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 1 articol publicat în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact)	1	2

Lista articolelor ISI Web of Science Clarivate publicate în calitate de autor principal sau coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
AP-1	Gabriela Cornelia Musat, Codrut Sarafoleanu, Ovidiu Musat	ULTIM http://www.rjlm.ro/system/revista/49/47-51.pdf	The assessment of the patient simulating a vestibular disorder	ROMANIAN JOURNAL OF LEGAL MEDICINE	2019	27	47-51	0.488
AP -2	Mădălina Casiana Palfi , Ovidiu Mușat , Edward Paul Șeclăman, Mihnea Munteanu, Adina Iuliana Milcu, Andreea Iordache, Alina Dolghi, Sînziana	CONTRIBUTIE EGALA CU PRIMUL AUTOR	In vitro and in ovo experimental study of two anti-VEGF agents used in ophthalmology	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2021	62	801-806	0,62

	Luminița Istrate, Ileana Ramona Barac, Veronica Mădălina Borugă	https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/35263409/						
--	---	---	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

B. Articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate în calitate de coautor

Criteriul	Standard minim	Realizat
Minimum 2 articole publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate (cu factor de impact), în calitate de coautor	2	9

Lista articolelor publicate în extenso în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Mădălina-Casiana Palfi (Salavat), Robert Cosmin Racea, George Drăghici		FARMACIA	2022	70	807-815	1,433

	Edward Paul Seclaman , Mihnea Munteanu , Ovidiu Mușat , Emil Ungureanu Adina-Iuliana Milcu , Mădălina-Veronica Boruga Laura Rusu , Ștefania Dinu	Polyphenols content and in vitro antitumour activity of hydroalcoholic extract of viscum album in two pigmented and unpigmented skin cancer cell lines					
CA-2	Adina Iuliana Milcu , Andrei Anghel, Ovidiu Mușat , Mihnea Munteanu, Mădălina Casiana Salavat, Andreea Iordache, Emil Ungureanu, Diana Camelia Bontе, Ovidiu Borugă	Implications at the ocular level of miRNAs modifications induced by SARS-CoV-2 infection	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2022	63	55-59	0.62
CA-3	Veronica Mădălina Borugă, Diana Nadina Szilagyi, Mihaela Prodea, Carmen Aurelia Mogoantă, Vlad Andrei Budu, Cornelia Marina Trandafir, Sorin Dema, Ovidiu Mușat , Gheorghe Iovănescu	Cystic hygroma of the neck	ROMANIAN JOURNAL OF MORPHOLOGY AND EMBRYOLOGY	2021	62	845-848	0,62
CA-4	Corina Cristina Coman (Cernat), Daniel Malita, Simona Stanca, Stella Ioana Patoni	Corneal endothelial changes induced by pars plana vitrectomy with silicone oil tamponade for retinal detachment	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2021	22	1-11	2,751

	(Popescu), Ovidiu Muşat , Serban Negru, Horea Feier, Olimpiu Ladislau Karancs, Cosmin Rosca						
CA-5	Ioana Stella Patoni Popescu, Ovidiu Muşat , Simona Stanca, Corina Cristina Coman Cernat, Cristina Patoni, Serban Negru, Adrian Teodoru, Horia Feier, Ciprian Danielescu	Vital dyes in macular hole surgery	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2021	21	527-530	2,751
CA-6	Marius Cristian Şuţă, Olimpiu Ladislau Karancsi, Ovidiu Muşat , Nicolae Balica, Iasmina Yasar, Cosmin Roşca, Simona Stanca, Diana-Maria Dărăbuş	Triamcinolone acetonide induces sterile endophthalmitis in patients with intermediate uveitis: A case report series	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2020	20	2524-2528	2,447
CA-7	Gheorghita Popa ¹ , Olimpiu L. Karancsi, Maria Alexandra Preda, Marius Cristian Suta, Lavinia Stelea, Ovidiu Muşat , Stella Ioana Popescu,	Assessment of Pain During Laser-based Procedures in the Treatment of Glaucoma	CHIMIA	2019	70	2105-2107	1,755

	Nicolae Constantin Balica, Camelia Bogdanici, Mihnea Munteanu						
CA-8	Maria Alexandra Preda, Gheorghita Popa, Olimpiu L. Karancsi , Ovidiu Musat , Stella Ioana Popescu , Mihnea Munteanu , Zoran Popa	Effectiveness of subconjunctival bevacizumab associated with a laser-based procedure in the treatment of neovascular glaucoma	FARMACIA	2018	66	621-626	1,426
CA-9	Cristina Elena Zbârcea, Cornel Chiriță, Emil Ștefănescu, Oana Cristina Șeremet , Bruno Ștefan Velescu, Cristina Daniela Marineci, Ovidiu Mușat , Carmen Giuglea, Simona Negreș	Therapeutic potential of tramadol and dextromethorphan on vincristine induced peripheral neuropathy in rats	FARMACIA	2018	66	1036- 1043	1,426

Criteriu îndeplinit:

XDA

NU

C. Articole publicate în extensor în reviste indexate BDI

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate in extenso, în reviste indexate BDI	3*	3

**Notă: Se poate echivala 1 articol publicat în reviste cu ISI cu 3 articole publicate în reviste medicale indexate BDI, dar nu și invers.*

Lista articolelor publicate în extensor în reviste indexate BDI: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minimale.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egala, ultim, corespondent si link către revistă sau către documentul scanat in care este menționata explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
A-1	Edward Florian Călin, Stella Ioana (Patoni) Popescu, Corina Cristina (Coman) Cernat, Cristina Patoni, Marius-Nicolae Popescu, Ovidiu Mușat	Ultim https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC8207864/	Lipofuscine: a key compound in ophthalmic practice	Romanian Journal of Ophthalmology	2021	65	109-113	0,7

A-2	Gabriela C. Musat, Roxana E. Decusara, Ovidiu Musat	Ultim http://www.revistamedicinamilitara.ro/wp-content/uploads/2019/07/12-Atypical-Cogan-syndrome-case-report.pdf	Atypical Cogan syndrome; case report	Romanian Journal of Military Medicine	2019	122	66-72	1,9
A-3	Popescu Marius, Nicolae, Popescu Stella Ioana, Cernat Corina, Cristina, Boariu Ana Maria, Călin Edward, Vieru Ana, Muşat Ovidiu	ultim https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC6117523/	Injecting botulinum toxin into the treatment of blepharospasm	Romanian Journal of Ophthalmology	2018	62	162-165	0,7

Criteriu îndeplinit:

DA

NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

Semnătura candidatului